
Inwestycje i rynki finansowe (IiRF) 

Specjalność Inwestycje i rynki finansowe (IiRF) stwarza szerokie możliwości znalezienia 
konkurencyjnej i bardzo dobrze płatnej pracy po studiach. Student tej specjalności zdobywa 
holistyczną wiedzę i umiejętności działania w obszarze inwestycji i rynków finansowych, pełniąc na 
nich rolę inwestora, pośrednika lub emitenta. Na specjalności uczymy finansów, w tym prawa  
i organizacji rynków finansowych, sposobów inwestowania, oraz wyceny i zarządzania aktywami  
i funduszami. Kształcimy przyszłych ekspertów, doradców i analityków w takich instytucjach 
finansowych, jak spółki zarządzania aktywami i funduszami, banki, domy maklerskie, firmy private 
equity, firmy konsultingowe, itp. Nasi absolwenci zdobywają też wysokie pozycje w departamentach 
finansowych różnego rodzaju przedsiębiorstw produkcyjnych i handlowych. 
 
Wiedza i umiejętności 

Specjalność przygotowuje specjalistów z zakresu analizy giełdowej, wyceny i zarządzania aktywami  
i funduszami oraz doradztwa inwestycyjnego i finansowego. Na specjalności zdobędziesz wiedzę na 
temat dochodowości i efektywności różnych form inwestowania na rynkach finansowych, w tym na 
rynku akcji, papierów dłużnych, walutowym i derywatów oraz na rynku funduszy inwestycyjnych,  
w tym funduszy hedge i private equity.   
 
Obszary tematyczne z wybranymi przedmiotami 

 Jakie są zasady działania rynków finansowych? – wybrane przedmioty: Prawo i organizacja rynku 
finansowego, Prawo i regulacje bankowe, Prawo ubezpieczeniowe, Giełda jako instytucja alokacji 
kapitału, Mechanizm funkcjonowania rynku walutowego 

 Jak wycenić instrumenty finansowe i kiedy podjąć decyzję o ich kupnie lub sprzedaży? – wybrane 
przedmioty: Metody analizy zjawisk ekonomicznych i finansowych, Analizy giełdowe, Wycena  
i inwestycje w akcje, Wycena i portfel instrumentów dłużnych, Wycena i rynek aktywów 
niepublicznych, Zarządzanie ryzykiem finansowym 

 Jak budować i zarządzać dobrze zdywersyfikowanym portfelem inwestycyjnym? – wybrane 
przedmioty: Portfel inwestycyjny, Fundusze inwestycyjne, Fundusze hedge, Zarządzanie ryzykiem 
finansowym 

 
Profil absolwenta – kogo szukamy? 

 Osób, które swoją przyszłość zawodową wiążą z pracą w finansach i/lub w biznesie 

 Osób ze zdolnościami analitycznymi 

 Osób, którym zależy na uczestnictwie w zajęciach prowadzonych przez praktyków inwestycji  

i rynków finansowych 

 Osób chcących zdobyć bazę niezbędną do uzyskania licencji/tytułów, np. Chartered Financial 

Analyst® (CFA®), Certificate in Investment Performance Measurement (CIPM®), Certified European 

Financial Analyst (CEFA), doradca inwestycyjny, doradca finansowy czy makler giełdowy 

 Osób, które chcą skończyć specjalność gwarantującą wszechstronne wykształcenie w obszarze 

finansów i mieć dzięki temu wiele możliwości na rynku pracy 

Przykładowe role zawodowe 

 Zarządzający aktywami i funduszami inwestycyjnymi  

 Doradca finansowy/Doradca klienta w banku i w firmie pośrednictwa finansowego 

 Doradca inwestycyjny i analityk inwestycyjny w instytucjach finansowych 

 Analityk giełdowy i Makler papierów wartościowych 

 Stanowiska kierownicze w przedsiębiorstwach handlowych, produkcyjnych itd. 



Co zyskasz, wybierając tę specjalność? 

 Zaawansowana wiedza teoretyczna i praktyczna – nasz program zapewnia dogłębne zrozumienie 
istoty inwestowania i funkcjonowania na rynku finansowym w roli inwestora, pośrednika lub 
emitenta. Nabędziesz tu wiedzę i umiejętności praktyczne potrzebne do analizowania różnego 
rodzaju informacji i sprawozdań, w tym sprawozdań finansowych, które będą materiałem 
źródłowym do wyceny instrumentów finansowych. Wiedza ta jest podstawą podejmowania 
właściwych decyzji inwestycyjnych; 

 Elastyczność i przystosowanie do zmieniającego się rynku – uczymy, jak dostosować strategie 
finansowe i inwestycyjne do bieżących realiów rynkowych, zarówno w skali krajowej, jak  
i międzynarodowej; 

 Zróżnicowane perspektywy – współpracujemy z ekspertami z sektora prywatnego, aby nasze kursy 
odzwierciedlały aktualne tendencje i wyzwania w finansach. Sami też mamy duże doświadczenie 
praktyczne, którym chętnie się dzielimy. 

 
Zajęcia, które wyróżniają nasz program: 

 Giełda jako instytucja alokacji kapitału, Prawo i organizacja rynku finansowego – przedmioty 
nakierowane na dogłębne poznanie i zrozumienie zasad i wymogów działania instytucji 
nadzorujących, organizujących i uczestniczących w transakcjach na rynku finansowym 

 Wycena i inwestycje w akcje, Wycena i portfel instrumentów dłużnych, Wycena i rynek aktywów 

niepublicznych – nabycie praktycznych umiejętności wyceny różnych instrumentów finansowych 

w oparciu o publicznie dostępne dane i informacje 

 Mechanizm funkcjonowania rynku walutowego, Zarządzanie ryzykiem finansowym – przedmioty 

z zaawansowaną i bardzo praktyczną wiedzą na temat działania i wyceny derywatów walutowych 

i innych, które służą spekulacji lub zabezpieczeniu portfela inwestycyjnego 

 Fundusze inwestycyjne, Fundusze hedge – przedmioty z trudno dostępną gdzie indziej wiedzą  
o wnętrzu działania instytucji zarządzających funduszami inwestycyjnymi i sposobach zarządzania 
aktywami funduszy   

 
Nasi absolwenci są wysoce cenieni na rynku pracy za opanowaną na studiach wiedzę i nabyte 
umiejętności w zakresie: 

 analizy i wyceny instrumentów finansowych: wykorzystaj swoje umiejętności w dziedzinie 
finansów w roli analityka giełdowego lub finansowego, czy doradcy inwestycyjnego i finansowego  

 oceny efektywności portfela inwestycyjnego - dołącz do zespołów departamentów inwestycyjnych 
towarzystw funduszy inwestycyjnych i emerytalnych czy firm inwestycyjnych, angażując się  
w strategiczne zarządzanie aktywami i funduszami 

 

 


